
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 6032/06-12-2007 
(Δ’  239/2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 
στρ. στις θέσεις «Αγ. Νικόλαος-Ευαγγελίστρια-
Εκκλησίτσα-Δήλισσο-Τερψιθέα-Κάψαλα-Νιμπο-
ριό-Πόρτο Λάφια κ.λ.π.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/
των Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, 
Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», για έκταση 
συνολικού εμβαδού 4061,39 τ.μ., στη θέση «ΔΙ-
ΛΗΣΣΟ» στον οικισμό Δήλισσο, Τ.Κ Νέων Στύρων, 
Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

2 Άρση απαλλοτρίωσης και σημειακή τροποποίηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου Αμφίκλειας στο Ο.Τ. Β21 
Π.Ε. Φθιώτιδας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 353527 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 
(Δ’ 239/2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 
στρ. στις θέσεις "Αγ. Νικόλαος-Ευαγγελίστρια-
Εκκλησίτσα-Δήλισσο-Τερψιθέα-Κάψαλα-Νιμπο-
ριό-Πόρτο Λάφια κ.λ.π." περιφέρειας Δημ. Διαμ/
των Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, 
Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 4061,39 τ.μ., στη θέση 
«ΔΙΛΗΣΣΟ» στον οικισμό Δήλισσο, Τ.Κ Νέων Στύ-
ρων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευ-
βοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-

ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

ου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-

νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις του π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-

μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-

τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-

ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8.2.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 596

6369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.17 20:50:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6370 Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

16. Την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. 
στις θέσεις "Αγ. Νικόλαος-Ευαγγελίστρια-Εκκλησίτσα-Δή-
λισσο-Τερψ ιθέα-Κάψαλα-Νιμποριό-Πόρτο Λάφια κ.λ.π." 
περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου 
και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», 
λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 239/2008).

17. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει και στον οποίο η έκταση εμβαδού 
4061,39 τ.μ. εμφανίζεται με τον κωδικό ΠΑ/ΑΝ.

18. Την υπό στοιχεία 3815/π.ε./10-2-1999 Πράξη Χαρα-
κτηρισμού του Δασάρχη Αλιβερίου, η οποία έχει κατα-
στεί τελεσίδικη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2306/12.7.2001 
βεβαίωση τελεσιδικίας της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευ-
βοίας.

19. Την υπ’ αρ. 88450/21-2-2023 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτή την υπό 
στοιχεία ΔΥ/18-2-2023 έκθεση αυτοψίας της Δασολό-
γου του Δασαρχείου Αλιβερίου Αγγελικής Γκοτζαμάνη, 
για τη μερική ανάκληση της (16) σχετικής απόφασης, 
για έκταση εμβαδού 4061,39 τ.μ., στη θέση «ΔΙΛΗΣΣΟ» 
στον οικισμό Δήλισσο, Τ.Κ Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων 
του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή με την υπό 
στοιχεία 3815/π.ε./10-2-1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Αλιβερίου, χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα της παρ. 6α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979.

20. Το υπ’ αρ. 103014/2-3-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 (Δ’ 239/2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις "Αγ.Νικόλαος-Ευ-
αγγελίστρια-Εκκλησίτσα- Δήλισσο-Τερψιθέα-Κάψαλα-
Νιμποριό-Πόρτο Λάφια κ.λ.π." περιφέρειας Δημ. Διαμ/
των Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δήμου 
Στυρέων του Νομού Εύβοιας», για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4061,39 τ.μ., στη θέση «ΔΙΛΗΣΣΟ» στον οικισμό 
Δήλισσο, Τ.Κ Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Κα-
ρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή με την υπό στοιχεία 3815/
π.ε./10.2.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Αλι-
βερίου, χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως έκταση μη δασι-
κού χαρακτήρα της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν.998/79.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, με στοιχεία 
περιμέτρου (1,2,3,…,11,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (16) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6371Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6372 Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 10 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

    Ι

 Αριθμ. 94401 (2) 

Άρση απαλλοτρίωσης και σημειακή τροποποί-
ηση του ρυμοτομικού σχεδίου Αμφίκλειας στο 
Ο.Τ. Β21 Π.Ε. Φθιώτιδας Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Το π.δ. 148/10 (Α’ 241) Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 70877/6.4.2023 απόφαση Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός θεματικής Αντιπεριφερει-
άρχη της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση 
άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων.» (Υ.Ο.Δ.Δ.329, ΑΔΑ: 
6ΨΣΟ7ΛΗ-Α02).

4. Τις διατάξεις του ν.δ. από 17-7/16.8.1923 «Περί σχε-
δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» (Α’ 228).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 
(Α’ 140) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (Α’ 197).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του π.δ. της 3.4.1929 
(Α’ 29) που διατηρήθηκαν σε ισχύ με την παρ. 3 του άρ-
θρου 31, του ν. 1577/1985.

7. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (A’ 33) και ειδικότερα 
του άρθρου 28 αυτού.

8. Την υπ’  αρ. 18894/5.5.2006 εγκύκλιο (Εγκύκλιος 
6/2006) του ΥΠΕΧΩΔΕ «‘Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολε-
οδομικού Σχεδιασμού».

9. Την υπ’ αρ. 61760/12080/85/2-10-1987 εγκύκλιο 
(Εγκύκλιος 85/87) «Διευκρινίσεις του άρθρου 28 του 
ν. 1337/1983».

10. Τις υπ’ αρ. 1/1961, 8/1975, 84/2000, 43511/161/1988 
και 29454/2003 εγκυκλίους του ΥΠΕΧΩΔΕ.

11. Τις διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας.
12. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006).
13. Το άρθρο 73 «Επιτροπή Ποιότητας Ζωής - Αρμοδι-

ότητες» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
14. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο-

λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (Α’ 33).

15. Οι διατάξεις του ν. 2508/1997 (Α’ 124) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών τις χώρας 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 4 και 5.

16. Το π.δ. με υπ’ αρ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

17. Οι διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγειας» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

18. Οι διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(Α’ 93) «Επείγουσες Ρυθμήσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

19. Οι διατάξεις του ν. 1650/1986 (Α’ 160) για την προ-
στασία του περιβάλλοντος.

20. Οι διατάξεις του ν. 2742/1999 «Χωροταξικός σχε-
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 207).

21. Οι διατάξεις του ν. 4269/2014 «Χωροταξική και πο-
λεοδομική μεταρρύθμιση - Βιώσιμη ανάπτυξη» (Α’ 142).

22. Οι διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
6876/4871/2-7-2008 «Γενικό Πλαίσιο Χωροταξικού Σχε-
διασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης» (Α’ 128).

23. Το υπ’ αρ. 48859/13-11-2008 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΧΩΔΕ με θέμα 
«Οδηγίες για την παρακολούθηση/έγκριση μελετών ΓΠΣ 
και ΣΧΟΟΑΠ του ν. 2508/1997».

24. Οι διατάξεις του ν. 4315/2014 (Α’ 269).
25. Το Ρυμοτομικό Σχέδιο Πόλης Αμφίκλειας εγκρίθη-

κε - σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 17.7/16.8.1923 - 
με την απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 83841/3594/12.12.1986 
(Δ’ 213/1987) και αναθεωρήθηκε με την υπό στοιχεία Τ.Π. 
8971/14.11.1991 Νομάρχη Φθιώτιδας (Δ’ 4/1992) περί 
«Αναθεώρησης ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Αμφί-
κλειας Ν. Φθιώτιδας».

26. Το. ΦΕΚ Δ’ 97/2021 περί Έγκριση Γενικού Πολεο-
δομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δ.Ε. Αμφίκλειας, Δήμου Αμφί-
κλειας - Ελάτειας, Π.Ε. Φθιώτιδας. 97/Δ/5-3-2021 ΑΔΑ: 
Ω3ΛΙΟΡ10- ΩΚΙ - Έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δ.Ε. Αμφίκλειας, Δήμου Αμφίκλειας - Ελά-
τειας, Π.Ε. Φθιώτιδας.

27. Το υπ’ αρ. 733/15-11-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
269932/30-11-2022) έγγραφο Δήμου Λοκρών (με συ-
νημμένο φάκελο).

27.1. Το υπ’ αρ. 10717/7-11-2022 έγγραφο Δήμου Αμ-
φίκλειας Ελάτειας.

27.2. Το υπ’ αρ. 7051/28-7-2022 έγγραφο Δήμου Αμφί-
κλειας Ελάτειας με θέμα πρόσκληση ανάρτησης τροπο-
ποίησης ρυμοτομικού σχεδίου Αμφίκλειας - δημοσίευση 
στις εφημερίδες ΣΕΝΤΡΑ- και Λαμιακός Τύπος.

27.3. Τα αποδεικτικά ανάρτησης αποκόμματα εφημε-
ρίδων Λαμιακός Τύπος της 29-7- 2022 Σέντρα της 1-8-
2022 υπ’ αρ. 7836/23-8-2023 έγγραφο Δήμου Αμφίκλειας 
Ελάτειας.

27.4. Το υπ’ αρ. 7837/23-8-2022 έγγραφο Δήμου Αμ-
φίκλειας Ελάτειας ότι από την τροποποίηση δεν θίγεται 
κανένα οικόπεδο και δεν καθίσταται μη άρτιο.

27.5. Την υπ’ αρ. 9921/18-10-2022 βεβαίωση προέδρου 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας ότι 
δεν συμμετείχε κάποιος δημοτικός σύμβουλος ό οποίος 
είχε έννομο συμφέρον σχετικά με την άρση ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6373Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023

28. Το υπ’ αρ. 269932/22.3.203 έγγραφο προς ΣΥΠΟΘΑ 

Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ.

29. Το υπ’ αρ. 11/4.5.2023 έγγραφο ΣΥΠΟΘΑ Ν. ΦΘΙΩΤΙ-

ΔΑΣ (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 94401/9-5-223) με το οποίο 

διαβιβάστηκε απόσπασμα του αριθμ. 1/2023 (θέμα 6ο) 

πρακτικού του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) (Α’  ) Π.Ε. Φθιώτιδας, 

που αφορά γνωμοδότηση επί άρσης απαλλοτρίωσης 

και σημειακής τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου 

Αμφίκλειας στο Ο.Τ. Β21 Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας.

30. Τις αριθμ.:

30.1. Την υπ’ αρ. 4/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας (ΑΔΑ: Ψ2ΦΙΩΨΚ-Ν32 - 

Έγκριση άρσης απαλλοτρίωσης και σημειακή τροποποί-

ηση του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. Β21 της πόλης 

της Αμφίκλειας).

30.2. Την υπ’ αρ. 32/2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας ΑΔΑ: 6Η5ΓΩΨΚ-

ΚΕ4 - Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-

δίου Πόλης Αμφίκλειας στο Ο.Τ Β21 και στην ιδιοκτησία 

των Ευγενίας Ανδριτσόγιαννου, Ευφροσύνης Παυλίδου, 

Ασήμως Γελαδάκη και Ιωάννας Ανδρουλιδάκη, κληρονό-

μων Γεωργίου Ανδριτσόγιαννου, λόγω παρέλευσης δε-

καπενταετίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου 

με το οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική 

απαλλοτρίωση του ακινήτου.

30.3. Την υπ’ αρ. 33/2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας ΑΔΑ: 6ΡΣΨΩΨΚ-

8ΗΞ - Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-

δίου Πόλης Αμφίκλειας στο Ο.Τ Β21, σε συμμόρφωση 

προς την υπ’ αρ. 188/2003 απόφαση του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Λαμίας στην ιδιοκτησία της εταιρείας 

ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΝΤΑ Α.Ε.Β.Ε.Β. και λόγω παρέλευσης δεκα-

πενταετίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου 

με το οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική 

απαλλοτρίωση του ακινήτου.

30.4. Την υπ’ αρ. 34/2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας ΑΔΑ: Ψ7ΙΙΩΨΚ-

ΣΦΞ - Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-

δίου Πόλης Αμφίκλειας στο Ο.Τ Β21 και στην ιδιοκτησία 

της κας Μαρίας Μπέζου, κληρονόμου Ιωάννου Μουζέλη, 

λόγω παρέλευσης δεκαπενταετίας από την έγκριση του 

ρυμοτομικού σχεδίου με το οποίο επιβλήθηκε για πρώτη 

φορά η ρυμοτομική απαλλοτρίωση του ακινήτου.

30.5. Την υπ’ αρ. 62/2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας ΑΔΑ: 6ΤΨΚΩΨΚ-

Λ2Τ  - Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου Πόλης Αμφίκλειας στο Ο.Τ Β21 και στις ιδιο-

κτησίες Ευγενίας Ανδριτσόγιαννου, Ευφροσύνης Παυ-

λίδου, Ασήμως Γελαδάκη και Ιωάννας Ανδρουλιδάκη, 

κληρονόμων Γεωργίου Ανδριτσόγιαννου, της εταιρείας 

ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΝΤΑ Α.Ε.Β.Ε.Β. και Μαρίας Μπέζου, κληρο-

νόμου Ιωάννου Μουζέλη”) αποφάσισε να διαβιβάσει τον 

πλήρη φάκελο στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδος για τις 

περαιτέρω ενέργειες, ώστε να θεσμοθετηθεί η άρση της 

απαλλοτρίωσης και η σημειακή τροποποίηση όπως αυτή 

προτείνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Και επειδή

I. Η υπόψη τροποποίηση και η έγκρισή της αποτελεί 

αρμοδιότητα της Περιφέρειας σύμφωνα με την περ. 39 

της παρ. ΣΤ του άρθρου 39 του ν. 3852/2010.

II. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ή του 

οικείου ΟΤΑ, ή οποιουδήποτε φορέα,αποφασίζουμε:

1. Άρση απαλλοτρίωσης και σημειακή τροποποίηση 

του ρυμοτομικού σχεδίου Αμφίκλειας στο Ο.Τ. Β21.

2. Εισφορά σε γη όπως φαίνεται αναλυτικά στον ακό-

λουθο πίνακα

Ιδιοκτησία
Εμβαδόν 

τ.μ

Εισφορά 

σε γη

(2508/1997) 

τ.μ.

Αξιοποιούμενο 

τμήμα τ.μ.

Μετατροπή 

σε εισφορά 

σε χρήμα 

τ.μ.

«ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΝΤΑ 

Α.Ε.Β.Ε.Β.» 

(1-2-Τ2-3-4-5-

6-7-8-Τ6- 9-10-

11-12-13-14-15-

16-17-18-19-20-

21-1)

6.051,99 1.478,10 1.423,50 54,60

«Κληρονόμοι 

Ανδριτσόγιαννου» 

(8-22-21-23-

13-12-11-10-9-

Τ6-8)

605,72 53,36 0 53,36

«Κληρονόμοι 

Μουζέλη»

(Τ1-1-21-20-19-

18-Τ1)

394,66 26,97 0 26,97

3. ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ - ΧΡΗΣΕΙΣ ΓΗΣ

Γενική Κατοικία (Άρθρο 3 π.δ. υπ’ αρ. 59 Α’ 114/2018)

Για τους όρους δόμησης ισχύει ότι αναφέρεται για τον 

ΤΟΜΕΑ Β στο το (Δ’ 4/1992) της Αναθεώρησης του ρυ-

μοτομικού σχεδίου της Αμφίκλειας.

ΑΡΤΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑ ΚΑΝΟΝΑ
Εμβ.: 250,00τ.μ. 

Πρόσωπο.: 14,00μ.

προ της 9-6-73
Εμβ.: 200,00τ.μ. 

Πρόσωπο.: 20,00μ.

προ της 12-7-71
Εμβ.: 100,00τ.μ. 

Πρόσωπο.: 7,00μ

ΠΟΣΟΣΤΟ ΚΑΛΥΨΗΣ 60% κατά ΝΟΚ.

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 1

ΜΕΓΙΣΤΟ ΥΨΟΣ 11,50

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, ή του οικείου ΟΤΑ, ή οποιουδήποτε φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6374 Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6375Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6376 Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6377Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6378 Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6379Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6380 Τεύχος Δ’ 596/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία,10 Ιουλίου 2023

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΛΑΝΤΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005961707230012*


